
118.0 
130.9 

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

総数
悪性新生物

胃の悪性新生物

結腸の悪性新生物

直腸S状結腸移行部…

肝及び肝内胆管の…

気管、気管支及び…

前立腺の悪性新生物

糖尿病
循環器系の疾患

心疾患（高血圧症…
急性心筋梗塞

脳血管疾患

脳内出血

脳梗塞

肺炎

腎不全

老衰

不慮の事故
自殺

全国

274

352

275

229

284

243

335

277

227

270

0

50

100

150

200

250

300

350

400

静岡県

(36位)

⾧野県

(1位)

東京都

(35位)

愛知県

(46位)

全国 静岡県

(41位)

⾧野県

(1位)

東京都

（16位）

大阪府

（46位）

全国

男性 女性

目標摂取量76g不足
107g不足









114
131

180

213

149

75

30
1

178

98

192

263

203
228

69

81 2 2 1 7



246 

292 

100

150

200

250

300

350

400
p < 0.01



χ



＊＊



1457
946 875

357
7

532
31


